
＜令和 2年 3月 1日高知県・高知市合同記者会見での知事発言＞

県民の皆様へのメッセージ

〇 県内で２例目の事例が確認をされたということで、それ自身大
変残念なことでございますけども、ただ、昨日こうした状況であ
るということは皆様に御報告をしておりました。その意味である
程度は想定された、あるいは覚悟した事態ではあると言えると思
います。

○ 県といたしましては、引き続き、これ以上感染が拡大しないよ
うに、防止のために全力で取り組んでまいりたいと思います。

〇 県民の皆様にも、昨日もお願いいたしましたけれども、手洗い
ですとか咳エチケットといいました基本的な感染予防の取り組み、
あるいは多数の方々と長時間会話が続くような場所にできる限り
行かないといったこと、こういったことを中心に感染拡大の予防
に対しましてご理解、またご協力をいただきますよう重ねてお願
い申し上げます。


